Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

Requerimento Nº 2671/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,
digne-se oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
informe se há possibilidade de instalar braço de luz para iluminação
pública, na Rua Músico Norberto São Vieira, em frente ao número 65 B,
no Bairro Jardim Santa Rita de Cássia. Se assim possível, qual a
previsão?

JUSTIFICATIVA

Esse Parlamentar foi procurado por residentes da via mencionada e
foi questionado sobre a falta de iluminação, fato que causa desconforto e
insegurança, não só para os moradores, como também, para os
transeuntes.

Destaco que a iluminação pública é um serviço básico para atender
as mínimas necessidades, garantindo tranquilidade e segurança à
população. Em razão do exposto, solicito instalação do braço de luz no
poste de iluminação, bem como a lâmpada, no poste já existente.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 16 de setembro de 2021.

                                                              MARCIO DO SANTA RITA
                                                              Márcio Antonio de Camargo

   Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N9T0G6G9U7Z4G6K4
		2021-09-16T12:29:11-0300